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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA ZADARSKE ŽUPANIJE U 2019. GODINI
U Zadarskoj županiji u 2019. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište je imalo 5144 poduzetnika, kod kojih je bilo 27 197 zaposlenih, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 1843 ili 7,3%.

Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Zadarske županije u 2019. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)

	Opis
	Zadarska županija
	Udjel ZŽ u RH (u %)

	
	2018. 
	2019. 
	Index
	

	Broj poduzetnika
	 
	5.144
	-
	3,8

	Broj dobitaša
	2.937
	3.162
	107,7
	3,5

	Broj gubitaša
	1.655
	1.982
	119,8
	4,4

	Broj zaposlenih
	25.354
	27.197
	107,3
	2,8

	Ukupni prihodi
	14.870.047
	16.034.413
	107,8
	2,0

	Ukupni rashodi
	14.238.901
	15.057.926
	105,8
	2,0

	Dobit prije oporezivanja
	1.250.186
	1.354.786
	108,4
	2,4

	Gubitak prije oporezivanja
	619.040
	378.298
	61,1
	2,1

	Porez na dobit
	132.102
	153.111
	115,9
	1,8

	Dobit razdoblja
	1.112.932
	1.202.764
	108,1
	2,5

	Gubitak razdoblja
	613.888
	379.387
	61,8
	2,2

	Konsolidirani financ. rezultat dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	499.044
	823.377
	165,0
	2,6

	Izvoz
	3.628.939
	3.721.965
	102,6
	2,5

	Uvoz
	1.662.673
	1.718.316
	103,3
	1,2

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	1.966.266
	2.003.649
	101,9
	14,7

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	533.754
	515.860
	96,6
	1,9

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.024
	5.176
	103,0
	89,0


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Poduzetnici županije ostvarili su u 2019. godini ukupne prihode u iznosu od 16 milijardi kuna (7,8% više u odnosu na 2018.), ukupne rashode od 15,1 milijardu kuna (5,8% više), dobit razdoblja u iznosu od 1,2 milijarde kuna (8,1% više), gubitak razdoblja od 379,3 milijuna kuna (38,2% manje) te neto dobit od 823,4 milijuna kuna (65% više). Bruto investicije u 2019. godini bilježe pad u odnosu na prethodnu godinu za 3,4%, uvoz je povećan za 3,3%, a izvoz za 2,6%, s tim da je trgovinski saldo iznosi 2 milijarde kuna. Prosječna mjesečna neto plaća iznosila je 5.176 kuna što je 3% više u odnosu na 2018. godinu.

Tablica 2.
TOP 5 najvećih gradova*/općina**Zadarske županije po kriteriju UKUPNOG PRIHODA poduzetnika u 2019. godini
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihod
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Zadar*
	2.948
	6
	16.220
	6
	8.833.826
	9
	497.099
	8

	Poličnik**
	97
	166
	1.301
	98
	1.532.227
	55
	15.523
	138

	Biograd na Moru*
	299
	60
	1.721
	74
	1.334.434
	62
	146.813
	22

	Benkovac*
	152
	103
	1.446
	89
	875.486
	85
	84.221
	36

	Sukošan**
	143
	109
	521
	172
	364.756
	155
	20.799
	108


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 34 grada i općine Zadarske županije poduzetnici Zadra najbrojniji su (2948) te prvi po broju zaposlenih (16 220), po ukupnom prihodu (8,8 milijardi kuna) i neto dobiti (497,1 milijun kuna). Zadarska županija u odnosu na druge županije je na sedmom mjestu prema broju poduzetnika, na osmom mjestu prema dobiti razdoblja, na devetom prema broju zaposlenih kod poduzetnika te na 10.-om mjestu prema ukupnim prihodima.
Prema ekonomičnosti poslovanja poduzetnici Zadarska županije su na 2.-om mjestu (odmah iza Dubrovačko-neretvanske županije), prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih na petom su mjestu, a prema produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih Zadarska županija je u odnosu na druge županije na 13.-om mjestu.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2019. � HYPERLINK "https://www.fina.hr/publikacije-i-analize#o-usluzi" �https://www.fina.hr/publikacije-i-analize#o-usluzi� 
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